（3）噪声处理设施：选用低噪声或自带消音的设备，现场无高噪声设备。

（4）固体废物防治措施：该项目无危险废物产生，员工生活垃圾委托环卫清运。

上半年已开展了环境监测，废水、废气监测结果均达标，符合现行标准要求。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及

其影响

√适用 □不适用

根据财政部 2017 年颁布修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》（财

会【2017】7 号）、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》（财会【2017】8 号）、《企

业会计准则第 24 号——套期会计》（财会【2017】9 号）及《企业会计准则第 37 号——金融

工具列报》（财会【2017】14 号），公司自 2019 年 1 月 1 日起执行新的金融工具准则。

财政部于2019年4月30日发布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会〔2019〕6号），对一般企业财务报表格式进行了修订，对已执行新金融准则但未执行新收入准

则和新租赁准则的企业，或已执行新金融准则和新收入准则但未执行新租赁准则的企业，应当结

合通知附件1和附件2的要求对财务报表项目进行相应调整。

本公司已执行新金融准则，未执行新收入准则和新租赁准则，已经根据新的企业财务报表格

式的要求编制财务报表，财务报表的列报项目因此发生变更的，已经按照《企业会计准则第 28

2019 年半年度报告

42 / 172

号-会计政策、会计估计变更和差错更正》和《企业会计准则第 30 号—财务报表列报》等的相关

规定，对可比期间的比较数据进行调整。

本公司已经根据新的企业财务报表格式的要求编制报表，财务报表的列报项目因此发生变更

的，已经按照《企业会计准则第 30 号—财务报表列报》等的相关规定，对可比期间的比较数据进

行调整。

（详见本报告“第十节 财务报告”中“重要会计政策和会计估计的变更”）

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量 比例

(%)

发行新股 送股 公积金

转股

其

他

小计 数量 比例

(%)

一、有限售

条件股份
105,000,000 100.00   105,000,000 75.00

1、国家持

股

2、国有法

人持股
24,114,101 22.97   24,114,101 17.22

3、其他内

资持股
80,885,899 77.03   80,885,899 57.78

其中：境内

非国有法

人持股

1,819,000 1.73   1,819,000 1.30

境内自然

人持股
79,066,899 75.30   79,066,899 56.48

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然

人持股

二、无限售

条件流通

股份

  35,000,000   35,000,000 35,000,000 25.00

1、人民币

普通股
  35,000,000   35,000,000 35,000,000 25.00

2019 年半年度报告

43 / 172

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
105,000,000  35,000,000   35,000,000 140,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准浙江新化化工股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可[2019]958 号），公司获准向社会公众公开发行人民币普通股（A股）3,500 万股，

于 2019 年 6月 27 日在上海证券交易所挂牌上市。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）
□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 37,547

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结情

况 股东性

质 股份状

态

数

量

建德市国资公

司（SS）

24,114,101 17.2244 24,114,101 无

 国有法

人

胡健

14,772,815 10.5520 14,772,815 无